

Produktdaten	
Artikelbezeichnung	: D5 ORI MIXED BOX 5 DOONYS (EU) 3,444KG
Verkehrsbezeichnung	: Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, gebrauchsfertig.
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: BELGIEN
Hersteller	: "Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung"
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: EDNA
GTIN	: 5413476919120
LAN	: 22761
Höhe	: 0,222 m
Breite	: 0,298 m
Tiefe	: 0,398 m
Nettogewicht	: 3,444 kg
Bruttogewicht	: 3,82 kg
Füllmenge	: 60 Stück
Datenverantwortlicher	: "Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung"

Zutaten	Zutaten: PARTY: (Mehl (WEIZEN); Zucker; pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Sonnenblumen; Kokos); Wasser; Glukosesirup; Hefe; Dextrose; Stärke; SOJAmehl; Salz; Backtriebmittel (E450i; E500ii); MagerMILCHpulver; Süßmolkenpulver (MILCH); Stabilisator (Sorbit; E516); Emulgator (E471; E481; E473); Stärke (WEIZEN); Verdickungsmittel (E406; Gummi arabicum; Johannisbrotkernmehl); Farbstoff (Kurkumin; E162; Paprika-Extrakt); natürliches Vanillearoma; Überzugsmittel (E904)). ROSY: (Mehl (WEIZEN); Zucker; pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Sonnenblumen); Wasser; Glukosesirup; Hefe; Stärke (WEIZEN); Dextrose; SOJAmehl; Salz; Backtriebmittel (E450i; E500ii); Stabilisator (Sorbit; E516); MagerMILCHpulver; Süßmolkenpulver (MILCH); Emulgator (E471; E481; E473); Verdickungsmittel (E406; Gummi arabicum; Johannisbrotkernmehl); Stärke; rote Beete Saft Konzentrat; natürliches Aroma; Überzugsmittel (E904); Farbstoff (E140; Kurkumin); rote-Beete-Konzentrat). VANILLA: (Mehl (WEIZEN); Zucker; pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Sonnenblumen; Sheanuss); Wasser; Glukosesirup; Hefe; Dextrose; Stärke; SOJAmehl; Salz; Emulgator (E471; E481; Lecithine; E473); Backtriebmittel (E450i; E500ii); fettarmes Kakaopulver (0,4%); MagerMILCHpulver; Süßmolkenpulver (MILCH); Stabilisator (Sorbit; E516); Stärke (WEIZEN); Verdickungsmittel (E406; Gummi arabicum; Johannisbrotkernmehl); natürliches Vanillearoma; Überzugsmittel (E904)). PINKY: (Mehl (WEIZEN); Zucker; pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Sonnenblumen); Wasser; Glukosesirup; Hefe; Dextrose; MagerMILCHpulver; SOJAmehl; Kakaobutter; Salz; Emulgator (E471; E481; Lecithine; E473); Backtriebmittel (E450i; E500ii); Stabilisator (Sorbit; E516); Süßmolkenpulver (MILCH); Stärke (WEIZEN); Verdickungsmittel (E406; Gummi arabicum; Johannisbrotkernmehl); Stärke; Farbstoff (E120); Aroma; Kurkuma Wurzel Extrakt; Überzugsmittel (E904)). CHOCOLAT: (Mehl (WEIZEN); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps); Wasser; Zucker; Kakaomasse; Kakaobutter; Hefe; MagerMILCHpulver; Dextrose; MILCHFett; SOJAmehl; VollMILCHpulver; Salz; Emulgator (E471; E481; E476; Lecithine); Backtriebmittel (E450i; E500ii); Süßmolkenpulver (MILCH); natürliches Vanillearoma).
---------	--

Allergene	
Eier und Eierzeugnisse	: enthält in Spuren
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte	
Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1687 kJ
Energie [kcal]	: ca. 403 kcal
Fett	: ca. 21 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 10 g

Kohlenhydrate	: ca. 46 g
davon Zucker	: ca. 22 g
Eiweiß	: ca. 6,4 g
Salz	: ca. 0,94 g
Liste	: FIBTSW: ca. 1,9 g

Handhabung

max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Produktion:	270
min. Restlaufzeit ab Wareneing.:	150

Zubereitung

Verarbeitungshinweis: Zuerst die Plastikfolie von dem Tray entfernen und die Produkte für 30 bis 60 Min bei Raumtemperatur auftauen lassen. EINMAL AUFGETAUT NICHT WIEDER EINFRIEREN.DOONY'S PARTY: Nährwertangaben (/100g): Energie: 1648kJ/394kcal, Fett: 19g, davon gesättigte Fettsäuren: 9g, Kohlenhydrate: 48g, davon Zucker: 24g, Ballaststoffe: 1,7g, Eiweiß: 5,9g, Salz: 0,91g.DOONY'S ROSY: Nährwertangaben (/100g): Energie: 1653kJ/395kcal, Fett: 19g, davon gesättigte Fettsäuren: 9g, Kohlenhydrate: 48g, davon Zucker: 24g, Ballaststoffe: 1,7, Eiweiß: 5,9g, Salz: 0,91g.DOONY'S VANILLE: Nährwertangaben (/100g): Energie: 1659kJ/396kcal, Fett: 20g, davon gesättigte Fettsäuren: 9,4g, Kohlenhydrate: 47g, davon Zucker: 23g, Ballaststoffe: 1,8g, Eiweiß: 6,1g, Salz: 0,91g.DOONY'S PINKY: Nährwertangaben (/100g): Energie: 1664kJ/398kcal, Fett: 20g, davon gesättigte Fettsäuren: 9,4g, Kohlenhydrate: 47g, davon Zucker: 24g, Ballaststoffe: 1,7g, Eiweiß: 6,2g, Salz: 0,92g.DOONY'S SCHOKOLADE: Nährwertangaben (/100g): Energie: 1823kJ/437kcal, Fett: 27g, davon gesättigte Fettsäuren: 14g, Kohlenhydrate: 39g, davon Zucker: 14g, Ballaststoffe: 2,6g, Eiweiß: 7,7g, Salz: 1g.

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel	: Ja
Farbstoffe	: Ja
gewachst	: Ja
Phosphat	: Ja
Liste	: Polyglycerin-Polyricinoleat, Lecithine, Diphosphate, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumcarbonate, Natriumstearoyl-2-lactylat, Schellack, Agar-Agar, Johannisbrotkernmehl, Calciumsulfat, Sorbit, Gummi arabicum, Zuckerester von Speisefettsäuren, Betanin (Betenrot), Paprikaextrakt (Capsanthin, Capsorubin), Kurkumin, Echtes Karmin, Chlorophylle und Chlorophylline, Süßungsmittel

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren	: Ja
Säuerungsmittel	: Ja
Säureregulator	: Ja
Schaumverhüter	: Ja
Emulgator	: Ja
Schmelzsalze	: Ja
Geliermittel	: Ja
Überzugsmittel	: Ja
Feuchthaltemittel	: Ja
Backtriebmittel	: Ja
Verdickungsmittel	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 23.01.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.